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جریمه سنگین نقدی
شیوه جدید آل‌خلیفه برای فشار به انقلابیون یمن

رئیس ‌انجمن حقوق بشر بحرین می‌گوید رژیم 
آل خلیفه برای تحت فشار قرار دادن معترضان به 
شیوه جدیدی متوسل شده و آن اعمال جریمه‌های 

سنگین مالی است.
»باقر درویش«، رئیس ‌انجمن حقوق بشر بحرین در 
یک توییت نوشته: »یکی از روش‌های انتقام‌جویی رژیم 
آل خلیفه از زندانیان و محکومان انقلابی، انتقام‌جویی 
اقتصادی است به گونه‌ای که مجموع جریمه‌های مالی 

انقلابیون محاکمه‌شده در دادگاه از آغاز سال ۲۰۱۸ تا 
کنون به بیش از یک میلیون دلار رسیده است. »وی 
سپس این سؤال را مطرح کرد که »این مبالغ هنگفت 
که از زندانیان انقلابی گرفته می‌شود به جیب چه کسی 
سرازیر می‌شود؟«انجمن حقوق بشر بحرین نیز در 
جدیدترین گزارش ماهیانه خود از 2 هزار و 34 مورد 
نقض اساسی حقوق بشر در بحرین طی ماه گذشته 

میلادی خبر داده است. 

غیبت بن سلمان در یک مراسم مهم نظامی
احتمال مرگ وی را تقویت کرد

غیبت سؤال‌برانگیز ولیعهد و وزیر دفاع سعودی 
 در مراسم فارغ‌التحصیلی افسران دانشکده

 ملک عبدالعزیز شایعه مرگ وی را تقویت کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت 
دفاع عربستان در خبری اعلام کرد که »فیصل بن بندر 
بن عبدالعزیز« حاکم ریاض، شب گذشته )شنبه( به جای 
»محمد بن سلمان« در مراسم فارغ‌التحصیلی دانشکده 

افسری ملک عبدالعزیز حاضر شده است.

در خبر منتشر شده هیچ‌ اشاره‌ای به چرایی غیبت 
ولیعهد و وزیر دفاع سعودی در این مراسم که طبیعتا باید 
با حضور وزیر دفاع برگزار شود، نشده است. این در حالی 
است که محمد بن‌سلمان طی دو سال گذشته در این 
مراسم حاضر می‌شده است. محمد بن‌سلمان بعد از حادثه 
تیراندازی در محوطه کاخ سلطنتی محله »الخزامی« واقع 
در ریاض )اول اردیبهشت‌ماه( تاکنون در انظار عمومی 

دیده نشده است.
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سازمان بهشت‌زهرا)سلام‌ا... علیها( در نظر دارد بهره‌برداری از پارکینگ مترو 
حرم مطهر امام)ره( را از طریق مزایده عمومی به مدت یک سال شمسی واگذار نماید. 
بدینوسیله از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مزایده دعوت 

به عمل می‌آید.
الف( شرایط متقاضی:1- دارای پروانه کسب بهره‌برداری 2- ترجیحا دارای سابقه 
کاری مرتبط با موضوع مزایده و تائیدیه حسن انجام کار از کارفرمای قبلی 3- دارا 
بودن گواهی صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و یا تاییدیه ثبت‌نام 

4- متقاضیان نباید در لیست بهره‌برداران ممنوع شده شهرداری تهران باشند.
ب( محل دریافت اسناد و تسلیم پیشنهادات: کلیه داوطلبین برای دریافت 
اسناد مزایده می‌توانند با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ 250/000 ریال به 
شماره حساب 1001 نزد بانک شهر شعبه بهشت‌زهرا)سلام‌ا... علیها( به جاده قدیم 
تهران- قم ساختمان اداری شماره یک سازمان- اداره حقوقی و قراردادها جهت 

دریافت اسناد مراجعه نمایند.
ج( سپرده شرکت در مزایده: متقاضیان می‌بایست مبلغ 500/000/000 ریال 
را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به صورت ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان 
بهشت‌زهرا)س( با اعتبار حداقل سه ماه و قابل تمدید و یا وجه واریزی به حساب 
1003 بانک شهر شعبه بهشت‌زهرا)س( به نام سازمان بهشت‌زهرا)س( به همراه اسناد 

مزایده در پاکت الف به دستگاه مناقصه‌گزار ارائه نماید.
د( مهلت ارائه اسناد: از تاریخ انتشار آگهی به مدت 10 روز در اوقات اداری 
جهت دریافت و تکمیل و تحویل اسناد مزایده می‌باشد. )ساعت پایان تحویل پاکت 

15/00 می‌باشد.(
هـ( هزینه آگهی در روزنامه همشهری و کیهان و هزینه کارشناسی به عهده برنده 

مزایده می‌باشد.
بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر 

در اسناد مزایده بوده و سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
ضمنا مشروح شرایط مزایده و همچنین شرایط متقاضیان در اسنادی که به متقاضیان 
تحویل می‌گردد درج شده است که شرکت‌کنندگان باید مدارک را پس از اخذ با قید 
قبولی امضاء نموده و در پاکت‌های لاک و مهر شده »الف« و »ب« تحویل نمایند. 

آگهی مزایده عمومی شهرداری تهران
سازمان بهشت‌زهرا)س(

روابط عمومی سازمان بهشت‌زهرا)سلام‌ا... علیها(
WWW.beheshtezahra.ir

شماره: 97/2

یک روزنامه صهیونیستی به مقامات این 
رژیم هشدار داده که »اوضاع در نوار غزه هر 
لحظه بدتر می‌شود و ممکن است به نقطه‌ای 
برسد که دیگر کنترل آن غیرممکن باشد«. این 
روزنامه خطر مسلح شدن فلسطینی‌های ساکن 
غزه را هم »جدی« دانسته و نسبت به تبعات آن 

هشدار داده است.
روزنامه عبری زبان »معاریو« به قلم »بن‌کسبیت« 
نویسنده آن نوشته، ممانعت رژیم صهیونیستی از عبور 
فلسطینیان از موانع مرزی و ورود آنان به اراضی ‌اشغالی 
»کاملا موقتی است، زیرا در سایه نبود چشم اندازی 
سیاسی، انفجاری بزرگ در راه خواهد بود و مسئولیت 
کامل آن هم متوجه مسئولان )اسرائیلی( خواهد بود.«

در ادامه این یادداشت آمده که »حماس برای 
عبور از موانع مرزی یا سیطره بر یکی از پایگاه‌های 
نظامی ارتش اسرائیل برنامه‌ریزی کرده بود اما این 
اتفاق رخ نداد و حتی یک نظامی اسرائیلی هم زخمی 
نشد و تشکیلات خودگردان در نوار غزه هم دست به 
هیچ اقدامی نزد و جهان عرب نیز سرگرم مشکلات 
و بحران‌های خود بوده و صرفا به محکومیت بسنده 
کرده است و غزه نیز در میان رنج و محنت‌هایش تنها 

مانده است.«
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، 
»بن‌کسبیت« این را هم نوشته که »به‌رغم برگزاری 
تظاهرات، حملات موشکی و عملیات مسلحانه علیه 
اهداف اسرائیلی ازسرگرفته خواهد شد و انفجاری 
دیگر در این باریکه که به مراتب سخت‌تر و پیچیده‌تر 
از انفجارهای قبلی خواهد بود، دور از انتظار نخواهد 
بود. در این صورت، تعداد کشته شدگان این بار نه 60 

نفر بلکه 600 نفر خواهد بود.«
سازمان ملل: غزه را نجات دهید

دفتر هماهنگ‌کننده امور انسانی سازمان ملل 
»اوچا« هم از کشورهای حامی مالی فلسطین و جامعه 
بین‌الملل خواست »قبل از اینکه دیر شود برای نجات 

غزه و لغو فوری محاصره این شهر« تلاش کنند.
به گزارش ایسنا، در گزارش اوچا به وضعیت وخیم 
بهداشتی و نوار غزه، کمبود شدید دارو و تجهیزات 
پزشکی و مشکلات پیش روی تیم‌های پزشکی 

روزنامه صهیونیستی معاریو :

غزه، آتش زیر خاکستر 
فلسطینی‌ها شاید مسلح شوند

برای رسیدگی به وضعیت تعداد بی‌شمار مجروحان 
‌اشاره شده است. بر اساس گزارش اوچا، با توجه به 
تعداد بالای شهدای تظاهرات بازگشت در نوار غزه، 
امدادرسانی به این باریکه بیشتر مربوط به کمک‌های 
پزشکی خواهد بود. این در حالی است که جیمی مک 
گولدریک، هماهنگ‌کننده امور انسانی سازمان ملل 
اخیرا خواستار برآورده کردن فوری نیازهای انسانی 
قربانیان جنایات رژیم صهیونیستی در غزه شده بود. 
مک گولدریک گفته بود: »وضعیت در نوار غزه بسیار 

فاجعه بار است.«
روزنامه آلمانی دویچه وله نیز در مطلبی به اوضاع 
فاجعه‌بار نوار غزه تحت ‌اشغالگری‌های اسرائیل پرداخته 
و نوشته، غزه محل یک فاجعه انسانی و ناامیدی است. 
حدود دو میلیون نفر بین محاصره اقتصادی اسرائیل 
و اوضاع بد اقتصادی اسیر شده‌اند: »چقدر احساس 
ناامیدی به شما دست می‌دهد وقتی در برابر حصارهای 

مرزی قرار گیرید که در پشت آن تیراندازها دستور 
شلیک دارند. دقیقا این احساس یاس و ناامیدی در 
ساکنان نوار غزه وجود دارد. از 30 ماه مارس)10 
فروردین( همواره ده‌ها هزار فلسطینی از نوار غزه به 
سمت این حصارهای مرزی هجوم می‌آورند و این در 
حالی است که بیش از صد شهید و ده هزار مجروح 
داده‌اند. یک دلیل برای این اقدام آنها این است که 
شرایط زندگی در نوار غزه برای آنها غیر قابل تحمل 
شده است.« در این مطلب تاکید شده است که اوضاع 
در غزه به حدی وخیم شده که »می‌توان در هر زمان 
انتظار یک بیماری همه‌گیر مانند وبا در این منطقه 

را داشت.«
اعتراض به کشتار مردم غزه در حیفا

ساکنان حیفا در سرزمین‌های ‌اشغالی نیز با حمل 
تابلونوشته‌هایی علیه سیاست‌های ‌اشغالگرانه رژیم 
صهیونیستی علیه کشتار مردم غزه توسط نظامیان 

این رژیم تظاهرات کردند که توسط نیروهای امنیتی 
سرکوب شد.

به گزارش فارس، صدها نفر از ساکنین شهر حیفا 
بامداد روز شنبه در اعتراض به کشتار مردم غزه توسط 
نظامیان صهیونیست، به خیابان‌ها آمده و تظاهرات 
کردند. در این تظاهرات که از سوی شرکت‌کنندگان 
در آن به نام »روز خشم علیه ‌اشغالگری« نام‌گذاری 
شده بود، صدها نفر به سیاست‌های ‌اشغالگرانه رژیم 
صهیونیستی علیه غزه و کرانه باختری و همچنین 
تیراندازی مرگبار به سمت تظاهرات‌کنندگان 
فلسطینی در مرز غزه، اعتراض کردند. به نوشته روزنامه 
»جروزالم پست« اسرائیلی‌های معترض علاوه‌بر حمل 
پارچه‌نوشته‌هایی با مضمون »غزه را آزاد کنید«، »در 
برابر‌ اشغالگری مقاومت می‌کنیم«، »اشغالگری را پایان 
دهید« و »شلیک مرگبار را متوقف کنید« پرچم‌های 

فلسطین را نیز در قلب حیفا به اهتزاز درآوردند.

سرویس خارجی-
در  آمریکا  نمایندگی مجلس سنای  نامزد 
کالیفرنیا، پس از اینکه از سوی مقامات این 
کشور رد صلاحیت شد، بیرون از ساختمان 
همایش جمهوری‌خواهان پرچم رژیم 
صهیونیستی را لگد مال کرد و برروی آن 
آب دهان انداخت و گفت: »من می‌خواهم به 
کالیفرنیا و کشورم خدمت کنم نه این دولت 

لعنتی اسرائیل.«
تصاویر ویدئویی از »پاتریک لیتل« سیاستمدار 
اهل کالیفرنیا منتشر شده که نشان می‌دهد وی، پس 
از اینکه به خاطر داشتن دیدگاه‌های ضدصهیونیستی 
صلاحیتش رد می‌شود پرچم رژیم صهیونیستی 
را لگدمال کرده و آب دهان خود را هم روی آن 

می‌اندازد.
وی پیش از این نیز طی یک مصاحبه در یک 
رستوران در »برکلی« با صدای بلند گفته بود: »ما یک 

کاندیدای نمایندگی کنگره آمریکا رد صلاحیت شد
 پرچم اسرائیل را لگدمال کرد

دولت‌اشغال شده هستیم. این یک 
دولت‌اشغالی صهیونیست است، ما 
هر آنچه را که اسرائیل می‌خواهد 
انجام می‌دهیم. یهودیان این کشور 
را برای مدت بسیار طولانی کنترل 

کرده‌اند.«
لیتل در ادامه می‌گوید: 
کلاهبرداری  یک  »هولوکاست 
است چرا که اردوگاه‌های بازداشتی 

که آلمانی‌ها برای یهودیان داشته‌اند، بسیار لوکس‌تر از 
اردوگاه‌های بازداشتی بودند که ما در کالیفرنیا برای 
ژاپن در طول جنگ داشتیم و اسرائیل نقش مهمی در 
بمب‌گذاری‌های تروریستی 11 سپتامبر ایفا می‌کند، 
یهودیان تجارت برده آفریقا را قبل از جنگ داخلی 
کنترل می‌کردند و در کشتن مسیحیان دخالت بسیاری 
داشتند... دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا توسط 
یهودیان گروگان گرفته شده و سازمان‌های رسانه‌ای 

از جمله فاکس‌نیوز، سخنگویان اسرائیلی هستند.« 
به گفته لیتل »اسرائیل به گروه داعش و 
 القاعده هم کمک می‌کند و بزرگترین دشمن 

آمریکا است.« 
لیتل حتی خاطر نشان می‌کند که »صحبت‌های 
من به خاطر دشمنی و یا نفرین کردن اسرائیلی‌ها 
نیست بلکه به این خاطر است که می‌خواهم 

هموطنانم از حقایق با خبر شوند.«

سرویس خارجی-
با دیدار رهبر ائتلاف »سائرون« و »حیدر عبادی«، 
اولین گام برای تشکیل ائتاف جدید و معرفی 

نخست‌وزیر فراهم شد.
تمایل »مقتدا صدر« به گفت‌وگو با رهبران ائتلاف‌های 
مهم شیعی، امیدها را برای تقویت ثبات سیاسی در عراق 
دو چندان کرد. پیش از این »مقتدا صدر« با »عمار حکیم« 
رهبر جریان »حکمت ملی« در شهر نجف اشرف دیدار کرده 
بود و دیروز نیز این دیدار میان مقتدا صدر و »حیدر عبادی« 

نخست‌وزیر و رئیس ائتلاف »النصر« اتفاق افتاد.
این دیدارها نشان می‌دهد که »مقتدا صدر« به 
آرمان‌های مردم و نظام جدید عراق وفادار است و می‌خواهد 
روند سیاسی این کشور مستقل از هرگونه مداخله خارجی 
باشد. علاوه بر آن، تشکیل یک دولت کارآمد و قدرتمند، 

در برنامه سیاسی مقتدا صدر قرار دارد.
این رویکرد باعث شد که »ایاد علاوی« رئیس »ائتلاف 
ملی« پیام را خیلی زود بگیرد و برای تقویت جایگاه ائتلاف 
خود، به سمت »مسعود بارزانی« رئیس »حزب دموکرات 

کردستان عراق« متمایل شود و به دیدار با او بشتابد.
حزب ایاد عاوی یک حزب سکولار و متمایل به 
عربستان و غرب است. طبق تحلیل‌هایی که این روزها 
محافل خبری عربی و غربی ارائه می‌کرده‌اند، مقتدا 

دیدار مقتدا صدر با حیدر عبادی اولین قدم برای تشکیل ائتلاف
می‌بایستی به سمت علاوی متمایل 
می‌شد و سکولاریسم، عرب‌گرایی و 
غرب‌گرایی را در رأس برنامه‌های خود 
قرار می‌داد ولی به نظر می‌رسد که 
برخلاف خواسته محافل عربی و غربی، 
مقتدا صدر به اسامخواهی، جریان 
مقاومت و استقلال ملی تمایل دارد و در 
بطن و ذات خود، دارای احساسات ضد 
سعودی و ضد آمریکایی است، هر چند 
نسبت به حسن همجواری با عربستان 

هم توجه دارد.
شرط برای عبادی

دیدار دیروز مقتدا صدر و حیدر عبادی در محیطی 
کاملًا صمیمی برگزار شد. نکته جالب توجه این است که 
این مقتدا صدر بود که از نجف به بغداد رفت و با عبادی 
دیدار کرد.صدر این دیدار را دارای »پیامی اطمینان بخش« 
درباره تشکیل دولت آینده دانست. وی ضمن تبریک به 
عبادی به خاطر پیروزی ائتلاف »النصر«، گفت: »دست 
ما به سوی همه کسانی که می‌خواهند کشور را بسازند 
و تصمیم‌شان، تصمیم عراقی است، دراز بوده و تسریع در 
تشکیل دولت در راستای تحقق آرمان و خواسته‌های ملت 

عراق، امری مهم است.«

براساس نتایج نهایی انتخابات روز 22 اردیبهشت عراق، 
ائتلاف »سائرون« تحت رهبری مقتدا صدر با کسب 54 
کرسی از مجموع 328 کرسی پارلمان عراق، اول شد و 
فهرست‌های »الفتح« به رهبری »هادی عامری«، »النصر« 
به رهبری »حیدر عبادی«، »دولت قانون« تحت رهبری 
»نوری مالکی« و »جریان حکمت ملی« به ریاست »عمار 
حکیم«، به ترتیب باکسب 47، 42، 25 و 19 کرسی دوم 

تا پنجم شدند.
در این میان، خبرگزاری دانشجو به نقل از شبکه 
»اسکای نیوز« گزارش داد، مقتدا صدر در دیدارش با »حیدر 

عبادی«، به وی پیشنهاد داده که اگر از حزب »الدعوه« 
خارج شود، و با فهرست »سائرون« ائتلاف کند، او با تداوم 
یافتن نخست‌وزیری عبادی موافقت خواهد کرد. به اعتقاد 
کارشناسان، اگر این خبر صحت هم داشته باشد، چیزی 
را عوض نمی‌کند، چون در شرایط کنونی، چیزی که مهم 
است، این دیدارها و گفت‌وگوها و جایگزین شدن گفت‌وگو 

به جای گروکشی‌های سیاسی و خیابانی است.
حیدر عبادی هم پس از دیدار با مقتدا صدر گفت: 
»دیدار با مقتدا صدر، تلاشی برای تسریع در تشکیل دولت 
بود و دولت آینده باید قوی باشد و زمینه را برای ارائه خدمات 
و ایجاد فرصت‌های شغلی و بهبود وضعیت معیشتی )مردم( 

فراهم کند و در مسیر مبارزه با فساد گام بردارد.«
در مجموع، »مقتدا صدر« مجبور است که از میان 
چهره‌های مطرح )عبادی، عامری، مالکی و حکیم( یکی 
را برای پست نخست‌وزیری به پارلمان، پیشنهاد دهد و او 
خودش نمی‌تواند برای این پست کاندیدا شود، چون برای 

نمایندگی مجلس کاندیدا نشده بود.
در هر حال، رهبر ائتلاف سائرون تاکنون کاملًا پخته و 
دوراندیشانه عمل کرده است و اگر این رویه را ادامه بدهد، 
هم منافع ملت عراق به بهترین نحو تأمین می‌شود و هم 
جایگاه مقتدا صدر در عرصه سیاسی عراق بیش از پیش، 

مستحکم می‌شود.

سرویس خارجی -
مراسم عروسی پرزرق‌وبرق نوه ملکه انگلیس که 46 میلیون دلار 
برای مالیات‌دهندگان انگلیسی آب خورده، خشم دست‌کم اقشار ضعیف 
جامعه انگلیس را برانگیخته است طوری که خبر رسیده، برخی رسانه‌ها 
و مردم این کشور با مشاهده چنین وضعی خواستار پایان نظام سلطنتی 

در انگلیس شده‌اند.
مراسم جشن عروسی نوه ملکه انگلیس روز شنبه در شرایطی در کاخ »ویندزور« 
برگزار شد که مقامات امنیتی از چند روز پیش به این سو، بی‌خانمان‌هایی را که در 
اطراف این کاخ در خیابان‌ها روزگار می‌گذراندند، وادار به ترک منطقه کرده بودند. 
از سوی دیگر رسانه‌ها اعلام می‌کردند هزینه مراسم این جشن عروسی بالغ بر 46 
میلیون دلار است که بخش زیادی از آن صرف تأمین امنیت مراسم شده است.

 براساس اعلام یک وبسایت انگلیسی هزینه امنیت این عروسی سلطنتی اعم از 
استقرار تک تیرانداز روی پشت‌بام‌ها، به‌کارگیری پلیس‌های مخفی و یک سیستم 
ضدپهپاد به 40/1 میلیون دلار می‌رسد.روزنامه »سان« اما درباره هزینه‌ این مراسم 
در گزارشی نوشت: »این مالیات‌دهندگان انگلیسی هستند که هزینه چنین ازدواج 
هنگفت سلطنتی را پرداخت می‌کنند. هزینه این جشن از محل بودجه خاندان 
سلطنتی انگلیس پرداخت می‌شود و بر اساس قانون این کشور، بخشی از درآمد 
این خاندان از مالیات‌های مختلف که مردم ملزم به پرداخت آن هستند، تامین 
می‌شود، در حالی که در قانون انگلیس خاندان سلطنتی از پرداخت مالیات معاف 
است.«حالا به‌رغم همه این انتقادات مراسم پرهزینه سلطنتی در میان مشکلات 
اقتصادی مردم انگلیس برگزار شد و باعث خشم مردم به ویژه اقشار ضعیف جامعه 
این کشور گردید. شماری از قشرهای مختلف مردم و جمهوری‌خواهان در انگلیس 
با ‌اشاره به این هزینه‌ها خواستار پایان دادن به نظام سلطنتی در این کشور و 
صرف هزینه‌های آن  برای مردم شده‌اند.آنها اعلام کرده‌اند در شرایطی که مردم 
با مشکلات فراوان اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند برگزاری اینگونه مراسم‌ها 
بی‌توجهی نظام سلطنتی و حاکمان این کشور به توده‌های مردم را نمایان می‌کند. 
موسسات خیریه در انگلیس نیز در اعتراض به پخش کامل این مراسم از سوی 
شبکه بی‌بی‌سی اعلام کرده‌اند: »به‌رغم درخواست‌های مکرر، رسانه‌ها آن‌گونه که 
باید مشکلات عدیده معیشتی آنان را پیگیری و مطرح نمی‌کنند و برخی از آنها 

نیز به کلی آن را به فراموشی سپرده‌اند.«
ایندیپندنت: خاندان سلطنتی را منسوخ کنید

روزنامه انگلیسی ایندیپندنت نیز در یادداشتی با ‌اشاره به این عروسی پرهزینه 
نوشته: »وقت آن رسیده است که خاندان سلطنتی منسوخ شود چراکه وجود آن 
برای هیچ‌کس منصفانه نیست. نویسنده ایندیپندنت در ادامه تصریح کرده: »اکنون 
مفهوم کهن و پرزرق‌وبرق خاندان سلطنتی برای دیگران کاملا پوچ و بی‌معنا است و 
خانواده سلطنتی بریتانیا یک نماد خیره‌کننده از امتیازاتی بادآورده و نابرابر هستند 
که بر ریشه‌های جامعه بریتانیایی سایه افکنده است... در انگلیس سال ۲۰۱۸ در 
شرایطی که بی‌عدالتی اجتماعی تحمیل شده، وجود خاندان سلطنتی مسئله‌ای 
تاریخ گذشته و از روی بدسلیقگی است...شاید اگر برای مثال اموال عمومی در 
بریتانیا به جای آراستن کالسکه‌ها و لباس‌های جشن، برای حل بحران مسکن 
خرج می‌شد، افراد بی‌خانمان کمتری در این کشور بود تا از خیابان‌های اطراف 
کاخ سلطنتی آنها را جمع‌آوری کنند... با کنار گذاشتن خاندان سلطنتی نه تنها 
عروس‌های ملکه آزادی عمل بیشتری خواهند داشت بلکه میلیون‌ها نفر از مردم 

بریتانیا هم از مزایای بیشتری برخوردار خواهند شد.«

نتیجه عروسی 46 میلیون دلاری
مردم انگلیس خواستار پایان نظام سلطنتی شدند

»اردوغان به مسئله غزه چنگ زده است تا 
جاه‌طلبی دیرینه خود برای تبدیل شدن به رهبر 
جهان اسام را پیش ببرد.« این بخشی از گزارش 
»نیویورک تایمز« است که طی آن به چرایی جدی 
گرفته نشدن اظهارات ضد صهیونیستی این روزهای 

اردوغان می‌پردازد.
رجب طيب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در سال‌های 
گذشته همواره سعی کرده تا خود را به عنوان »مدافع سر 
سخت مردم فلسطین« نشان دهد. وی در سال 2009 به 
عنوان نخست وزير ترکيه در همايشي درباره غزه که در 
داووس برگزار شد، در حالي که خطاب به شيمون پرز 
رئیس‌ رژیم صهیونیستي می‌گفت، »شما کشتار را خوب بلد 
هستيد« از سالن مرکز همايش خارج شد. این اظهار نظر به 
نوعی وی را محبوب کرد. اما روند روابط وی با اسرائیل در 
سال‌های بعد نشان داد که این مواضع اردوغان چندان جدی 

چامسکی دانشمند و زبان‌شناس برجسته آمریکایی گفت: »ترامپ از 
هیتلر هم بدتر است. او  فقط برای تضمین منافع ابرسرمایه‌داران آمریکایی، 

در حال سوق دادن جهان به لبه پرتگاه نابودی است.« 
»نوام چامسکی« دانشمند شهیر آمریکایی طی مصاحبه‌ای، به دلایل اقدامات 
عجیب »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا پرداخته و نتیجه‌گیری کرده که وی به 
صورت »عامدانه و تنها برای تضمین منافع سرمایه‌داران آمریکا، در مسیر نابودی 

کل بشریت گام برمی‌دارد.«
چامسکی گفته »ترامپ وظیفه سرگرم کردن همگان با نمایش‌های 
سرگرم‌کننده خود را دارد و بزرگان حزب جمهوری‌خواه، به عنوان تیم تخریب وی 
در پشت صحنه مشغول کار است.« این فیلسوف آمریکایی می‌گوید یاران ترامپ در 
پشت صحنه »مشغول تخریب نظام‌مند همه جنبه‌های حاکمیت آمریکایی هستند.«

این زبان‌شناس در ادامه به بالا بودن  شاخص بازار سهام آمریکا اشاره کرده 
و دلیل آن را اینگونه توضیح می‌دهد: »همه تلاش ترامپ معطوف افزایش قدرت 
و ثروت حامیان واقعی‌اش است که کسی نیست جز ابرسرمایه‌داران و صاحبان 
شرکت‌های بزرگ. علت مثبت بودن شاخص‌های بازار سهام هم، خشنودی همین 
طبقه از اقدامات ترامپ است چون بازار سهام خیلی ارتباطی به اقتصاد ندارد و 

متکی به ثروتمندان است.«
نوام چامسکی به تکنیک ترامپ برای پوشاندن تبعات یک دروغ بزرگ با دروغی 
دیگر پرداخته و در توضیح آن گفته: »او مثلا یک بار در خصوص جمعیت حاضر 
در یک مکان، می‌گوید که آنها بزرگ‌ترین جمعیتی بودند که در طول تاریخ در 
یک مکان جمع شده بودند؛ رسانه‌ها مسئله را پیگیری و مشخص می‌کنند که 
این حرف دروغ بوده ولی در همان حال، ترامپ همگان را به یک مسئله دیگر 
مشغول کرده است.«این منتقد اجتماعی در ادامه به جنبه‌های خطرناک و مهلک 
سیاست‌های ترامپ در مورد  گرم شدن زمین و جنگ هسته‌ای پرداخته و می‌گوید:  
»این‌گونه نیست که ترامپ و اطرافیانش، مسئله را ندانند. مثلا خود او هنوز کار 
ساخت دیوار مرزی مکزیک را که قول داده بود، شروع نکرده ولی همین حالا، 
اطراف زمین گلف خود، دیوار کشیده تا بالا آمدن آب دریا آن را تخریب نکند. او 
و اطرافیانش همه چیز را می‌دانند ولی کاری نمی‌کنند.« وی در ادامه افزود: »این 
کار آنها، جنایتی غیرقابل توصیف است چون آنها افرادی متمول و تحصیل‌کرده 
از طبقه بالای نخبگان هستند و می‌دانند که در حال از بین بردن دورنمای زندگی 
بشریت بر روی زمین هستند ولی برای به دست آوردن منافع شخصی در آینده 
نزدیک، کار خود را ادامه می‌دهند.« این مورخ آمریکایی اعتقاد دارد که »هیئت 
حاکمه فعلی آمریکا، خطرناک‌ترین حکام تاریخ بشریت هستند.« چامسکی در 
پایان گفت: »آیا این کارها در تاریخ بشریت، همانندی داشته است؟ فکر نمی‌کنم. 
شاید این سخن، تند باشد اما به‌نظر من، حزب جمهوری‌خواه فعلی، خطرناک‌ترین 
سازمان تاریخ بشریت هستند. حتی هیتلر در پی از بین بردن دورنمای زندگی 

بشری بر روی زمین نبود.«

بوتسوانا
القدس‌العربی: رسانه‌ها عکسی را از حاشیه کنفرانس بین‌المللی جایگاه زن در 
فعالیت‌های ورزشی در جمهوری »بوتسوانا« منتشر کرده‌اند که بسیار جنجال‌برانگیز 
شده است. در این عکس فرستاده دولت امارات و فرستاده رژیم صهیونیستی در 
کنار هم قرار دارند و می‌خندند. هرچند رژیم‌های مرتجع عربی مثل امارات، با 
صهیونیست‌ها در پشت پرده مراوده دارند، ولی چیزی که باعث خشم مخاطبان 
عرب از رژیم ابوظبی شده، کشتار فلسطینیان است که این روزها به دست نظامیان 

رژیم صهیونیستی جریان دارد!
نیجر

فارس: موتورسواران مسلح با حمله به اردوگاه قبیله »الفولانی« در کشور 
»نیجر«، 17 غیرنظامی را به قتل رساندند. این مهاجمان که از کشور »مالی« 
وارد نیجر شده بودند، هرکس را که در مسیر خود می‌یافتند به قتل می‌رساندند. 
آنها 10 نفر را هم در یک مسجد کشتند. مهاجمان سپس به سمت مالی بازگشته 
و متواری شدند. درباره هویت این مهاجمان و علت این کشتار، هنوز گزارشی 

منتشر نشده است.
ترکیه 

تسنیم: »عبدالطیف شنر« عضو موسس حزب »عدالت و توسعه« و معاون 
سابق نخست‌وزیر ترکیه، گفته احتمالا »رجب طیب‌اردوغان« در انتخابات آتی 
ترکیه، اکثریت حزب خود در پارلمان را از دست خواهد داد. به گفته وی اردوغان 
برای اینکه چنین اتفاقی نیفتد، از هیچ کاری دریغ نخواهد کرد. انتخابات پارلمانی 

ترکیه تیرماه آینده برگزار خواهد شد.
ونزوئلا

آسوشیتدپرس: دیروز انتخابات ریاست‌جمهوری در ونزوئلا درحالی برگزار شد 
که »نیکلاس مادورو« احتمالا بیشترین رای را کسب کند. درصورتی‌که مادورو 
پیروز شود، او برای بار دوم و شش سال دیگر، رئیس‌جمهور ونزوئلا خواهد بود. 
علت افزایش احتمال پیروزی مادورو، تحریم انتخابات ازسوی مخالفان وی، اعلام 

شده است.
کلمبیا

ایسنا: »خسوس سانتریج« رهبر پیشین »فارک« اعلام کرده، »براساس 
جنجال‌های اخیر ایجاد شده، من تصمیم گرفتم که به طور موقت اعتصاب غذای 
)41 روزه( خود را کنار بگذارم.« این رهبر پیشین 51 ساله فارک در واکنش به 
تصمیم دولت کلمبیا مبنی بر تحویل دادن وی به آمریکا، دست به اعتصاب غذا 
زده بود. آمریکایی‌ها مدعی هستند سانتریج در قاچاق کوکائین به آمریکا دست 

داشته است.

چامسکی: ترامپ از هیتلر هم بدتر است

دنبال بهره‌برداری ابزاری از مسئله فلسطین است. اردوغان 
اخیرا از برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری خبر 

داده است. 
کارشناسان معتقدند وی به دنبال آن است تا با توجه به 
اقدام ترامپ در انتقال سفارت خود به قدس )تغییر پایتخت 
رژیم صهیونیستی(، چهره‌ای ضد اسرائیلی از خود نشان 

دهد و بتواند در انتخابات تیرماه پیروز میدان شود. در همین 
رابطه وی علیه اسرائیل نیز مواضعی شدید گرفته و حتی 
اجلاس اضطراری سازمان همکاری اسلامی را در اسلامبول 
با محوریت قدس برگزار کرده است. اما باز هم کسی اردوغان 

را جدی نمی‌گیرد. 
حالا »نیویورک‌تایمز« طی گزارشی نوشته، »کشته شدن 

دست‌کم 60 نفر در غزه، نه تنها در روابط بین اسرائیل و 
ترکیه تنش ایجاد نکرد بلکه مؤلفه قدرتمند جدیدی به 
کمپین انتخاب مجدد رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 
ترکیه بخشید... اردوغان به مسئله غزه چنگ زده است تا 
جاه‌طلبی دیرینه خود برای تبدیل شدن به رهبر جهان اسلام 
را پیش ببرد... وی نمی‌تواند و شاید نمی‌خواهد تغییری در 
وضعیت فلسطینیان ایجاد کند. در این باره، منتقدان به 2 
میلیارد و 500 میلیون دلار صادرات ترکیه به اسرائیل‌ اشاره 
می‌کنند. حزب اردوغان حتی اجازه بحث اپوزیسیون در مورد 

قطع روابط مالی و دیپلماتیک با اسرائیل را نداده است.«
طبق گزارش نیویورک تایمز، »محرم اینجه«، کاندیدای 
برجسته اپوزیسیون ترکیه در این مورد معتقد است، »تنها 
کاری که اردوغان می‌تواند انجام دهد برگزاری تظاهرات است 
زیرا او اهمیتی به مسلمانان فلسطین نمی‌دهد. او تنها نگران 

انتخابات آتی است.«

نبوده و به نوعی با هدف کسب محبوبیت 
در جهان اسلام صورت گرفته است.

اردوغان پس از جنایات هولناک 
دوشنبه گذشته اسرائیل در غزه نیز 
مواضع آتشینی علیه اسرلئیل گرفت 
و سفیر این رژیم را هم از کشورش 
اخراج کرد اما بر خلاف گذشته، کسی 
این مواضع را جدی نگرفت. بسیاری از 
کارشناسان معتقدند اردوغان بار دیگر به 

مقام اماراتی از طرح »محمد بن زاید آل نهیان« برای مصادره بخشی 
از دارایی‌های بازرگانان و سرمایه‌داران امارات با الگو گرفتن از ولیعهد 

عربستان خبر داده است.
»محمد بن سلمان«، ولیعهد سعودی که یک ماهی می‌شود خبری از او نیست، 
سال گذشته میلادی با دستگیری شاهزاده‌ها و تجار ثروتمند کشورش بیش از 
100 میلیارد دلار باج‌گیری کرد. به نظر می‌رسد ولیعهد ابوظبی که از دوستان 
صمیمی بن سلمان است نیز به دنبال الگوگیری از این روش برای تامین بودجه 
مورد نیازش است. باشگاه خبرنگاران جوان در این باره نوشته، به گفته یک مسئول 
اماراتی، دولت امارات قصد دارد در اقدامی مشابه با آنچه ولیعهد سعودی انجام داد 
پول‌های بازرگانان و سرمایه‌داران اماراتی را مصادره کند.  این مسئول اماراتی که 
خواست نامش فاش نشود به پایگاه  عربی ۲۱ گفته: »محمد بن زاید دستور داده 
کمیته‌ای عالی با حضور اعضای بانک مرکزی و دستگاه امنیتی امارات برای انحصار 
همه حساب‌های بانکی بازرگانان و ثروتمندان تشکیل شود. کمیته دیگری نیز برای 
این افراد مبالغی را به عنوان کمک مالی به صندوق کشور در نظر گرفته است و 
آنان را مجبور به پرداخت این مبالغ می‌کند و مانع از سپرده‌گذاری این افراد در 
خارج از کشور نیز می‌شود.«این مقام اماراتی حتی تاکید کرده که، ولیعهد ابوظبی 
در گفت‌وگو با مقامات عربستانی خواستار توقیف پول‌های اماراتی‌ها در این کشور 
شده و دستور داده از سپرده‌گذاری بیش از ۵ میلیون درهم در خارج از امارات 
جلوگیری شود مگر اینکه بانک مرکزی امارات با این امر موافقت کرده باشد. گفته 
می شود امارات ۶۲ میلیاردر دارد که ثروت آنان چیزی بالغ بر ۱۶۸ میلیارد دلار 
است و در طول یکسال تعداد این افراد ۱۹ درصد و میزان ثروت‌هایشان تقریبا 
۴ درصد افزایش داشته است. به نظر می‌رسد هزینه‌های جنگ یمن برای امارات 
بسیار سنگین بوده و همین امر را می‌توان یکی از دلایل اصلی تمایل ولیعهد 

ابوظبی به باج‌گیری از میلیاردرهای این کشور دانست.

امارات از این پس رسماً
از میلیاردرها باج می‌گیرد

رئیس‌سنای افغانستان ضمن انتقاد از تعلل 
نیروهای خارجی در ارائه حمایت هوایی به ارتش 
افغانستان جهت مقابله با تروریسم، خواستار 
تجدید‌نظر در پیمان امنیتی کابل-واشنگتن و 

دیگر پیمان‌های افغانستان با اعضای ناتو شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »فضل هادی 
مسلم‌یار« اعلام کرد ، تعلل نیروهای خارجی در 
پشتیبانی از نیروهای امنیتی افغانستان، سبب افزایش 

تلفات این نیروها در درگیری با مخالفان مسلح 
 شده است و به این منظور باید در پیمان امنیتی

کابل-واشنگتن تجدید نظر شود.
مسلم‌یار افزود: در نظر دارد تا مسئولان امنیتی را 
به مجلس سنا احضار و از آنها درباره پایبندی نیروهای 
آمریکایی و ناتو به این قرارداد امنیتی پرس‌وجو کند و 
مقامات امنیتی باید در مورد سودمند بودن این پیمان 

امنیتی ، برای مردم توضیح دهند.

 »زلمی زابلی« از اعضای سنای افغانستان نیز در 
رابطه با این پیمان امنیتی گفت: نیروهای خارجی 
مستقر در افغانستان با نیروهای امنیتی داخلی 

همکاری نمی‌کنند.
وی تصریح کرد که آمریکا خواستار ادامه جنگ 
در افغانستان است و سنا در زمان تایید این پیمان 
در سال 2014 فریب خورده است. او بر ضرورت فسخ 

این قرارداد تاکید کرد.

زابلی ادامه داد که در صورت عدم لغو این پیمان، 
آمریکا جنگ افغانستان را تا 100 سال آینده هم 

ادامه خواهد داد.
گفتنی است که در سال 2014 »‌اشرف غنی« 
در روزهای ابتدایی کارش به عنوان رئیس‌جمهور 
افغانستان ،با وجود مخالفت بسیاری از مردم و 
چهره‌های سیاسی، پیمان امنیتی با آمریکا را به 

امضا رساند.

در اعتراض به بی‌تفاوتی آمریکایی‌ها مقابل تحرکات تروریستی 

سنای افغانستان خواستار تجدید نظر در پیمان امنیتی کابل- واشنگتن شد

نیویورک تایمز :

چرا کسی اظهارات ضدصهیونیستی اردوغان را جدی نمی‌گیرد؟


